GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO 2017/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso |

Emiss&o: 28/03/20:
R$ 1,0(

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO

RECEITAS REALIZADAS

ATUALIZADA

Jan a Fev 2017

Jan a Fev 2016

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receitas Tributéarias

ICMS

IPVA

ITCD

IRRF

Outras Receitas Tributarias
Receitas de Contribuicbes

Receitas Previdenciarias

Outras Receitas de Contribuicdes
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-) Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes

FPE

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (Il)

Operagdes de Crédito (11I)
Amortizagdo de Empréstimos (V)
Alienacdo de Bens (V)
Transferéncias de Capital

Convénios

Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (V)= (Il - lIl- 1V -V)

46.777.399.161
31.226.018.803
19.215.313.163
1.121.631.837
1.040.568.000
3.030.622.620
6.817.883.183
2.225.304.197
2.106.743.434
118.560.759
4.758.078.045
5.011.943.974
253.865.93(
6.052.114.683
1.365.530.981
217.104.753
4.469.478.949
2.515.883.434
4.351.248|
2.511.532.184
4.692.546.307
1.851.331.081
56.364.855|
1.520.037.45%
1.264.812.919
1.237.639.404
27.173.517

1.264.812.919

8.979.656.364
5.647.763.817
3.272.200.800
614.456.797
92.209.425
311.659.719
1.357.237.071
313.695.534
311.862.831
1.832.705
1.133.878.574
1.211.827.961
77.949.389
1.016.838.934
257.970.62¢
34.763.094
724.105.22¢
867.479.519
15.926.651]
851.552.864
701.273.602
18.948.643
59.484.352
220.802
2.497.448]
1.006.807|
1.490.641
620.122.357
622.619.809

7.702.730.489
5.150.090.340
3.324.645.096
607.614.598
83.384.160
49.660.520
1.084.785.966
2.587.778
2.587.778
838.183.857
942.710.353
104.526.496
1.054.268.413
234.258.052
36.008.415
784.001.946
657.600.101
92.058.779
565.541.322
65.477.506
53.621.047
4.472.096
7.384.363
5.494.265
1.890.098

7.384.363

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I +VI)

48.042.212. 081

9.602.276.174

7.710.114.852

DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA Jan a Fev 2017 Jan a Fev 2016 Jan a Fev 2p17 Jare@Fev
DESPESAS CORRENTES (VIII) 64.645.332.89p 11.005.638.582 10.868.906.18 8.472.384.59% 7.927.347.604
Pessoal e Encargos Sociais 41.921.027.55p 7.797.417.476 4.173.962.66 6.671.290.464  3.099.789.413
Juros e Encargos da Divida (IX) 4.315.869.341 253.370.288 112.549 253.370.28B 69.801
Outras Despesas Correntes 18.408.435.99p 2.954.850.8[18 6.694.830.97. 1.547.723.84 4.827.488.390
Transferéncias Constitucionais e Legais 25.934.80 - - - -
Demais Despesas Correntes 18.382.501.19p 2.954.850.8[18 6.694.830.97. 1.547.723.84 4.827.488.390
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) 60.329.463.55[L 10.752.268.294 10.868.793.642  8.219.014.304 7.927.277.803
DESPESAS DE CAPITAL (XI) 7.841.096.239 251.825.75 169.312.27 203.597.50 39.461.742
Investimentos 4.711.982.684 70.235.95 168.190.726 22.085.811 39.169.007
Inversdes Financeiras 97.568.689 - 712.218 - -
Concesséao de Empréstimos (XII) - - - - -
Aquisicéo de Titulo de Capital ja Integratio (XII1) - - - - -
Demais Inversdes Financeiras 97.568.689 - 712.218 - -
Amortizagédo da Divida (XIV) 3.031.544.864 181.589.80! 409.32 181.511.69L 292.735
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XIl - XI 1l - XIV) 4.809.551.379 70.235.95: 168.902.944 22.085.811 39.169.007
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI) 239.336.639 - - - .
RESERVA DO RPPS (XVII) - - - - -
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XV__ 1) 65.378.351.563 10.822.504.247 11.037.696.58 8.241.100.12 7.966.446.810
RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII) | (17.336.130.48d)  (1.220.228.073) (3.327.581.73}) 1.361.176.053  (256.331.958)
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES | - | -] 438.831.681 - ] 438.831.651

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS _ FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

(16.029.924.000)

FONTE: Siafe-Rio - Secretaria de Estado de FazerRlanejament

Obs.: 1 - Excluidas a Imprensa Oficial, a CEDAEAGERIO por ndo se enquadrarem no conceito de Esafdependent
2 - Imprensa Oficial, CEDAE e AGERIO n&mnstam nos Orgamentos Fiscal e da Seguridadel So@aercicio de 201
3 - Os valores das receitas ja estaoidenasmdo as suas respectivas deducgdes, ou sefgilg@d para Formagdo do FUNDEB, as Transferénoiastiicionais aos Municipios

Outras Dedugdes, tais como, Restituicdes, DescoRgiificacdes e Outras.
4 - Este Demonstrativo néo considerasa das centavc
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